
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-01017213- -UNC-ME#FCQ

 
VISTO:

Lo solicitado por la Dra. María Eugenia Olivera, Docente  del Departamento de Ciencias Farmacéuticas, en nota de
IF-2022-01005269-UNC-ME#FCQ, respecto a la compra de insumos, en el marco del Contrato celebrado entre la
AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA
INNOVACIÓN (AGENCIA I+D+i) y la UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA –UNC y el CENTRO DE
EXCELENCIA EN PRODUCTOS Y PROCESOS CEPROCOR, respecto a la convocatoria  de Proyectos Estratégicos
en Producción Publica de medicamentos - Contrato Proyecto  Línea 2B Nº 14;

CONSIDERANDO:

Que se tiene en cuenta los antecedentes incorporados en EX-2022-00440114- -UNC-ME#FCQ;

Que mediante 15RC: 102 / 2022 esta Dependencia recibió el anticipo de fondos otorgado por la  AGENCIA I+D+i;

Que el trámite es viable mediante Compra Menor;

Que debe darse cumplimiento a lo dispuesto por la legislación vigente Dec. 1023/01 y su reglamentario Dec. 1030/16
y Ord. HCS 05/13 y sus modificatorias 1/2014 y 7/2021 y RESOL-2022-39-E-UNC-SGI#AGI;

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

RESUELVE:

Artículo 1ro.: Aprobar lo actuado y disponer la Compra Menor de insumos a la firma Research AG S.A. CUIT
30-70958883-0 por la suma de $108.643,13 (Pesos Ciento Ocho Mil Seiscientos Cuarenta y Tres con 13/100),
necesarios para el desarrollo del plan de trabajo detallado en el Proyecto mencionado ut-supra.

Artículo 2do.: Establecer que el pago de la Factura B/0020-00010074 del proveedor mencionado en el artículo
anterior, sea abonado con fondos del Contrato celebrado entre la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA
INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN (AGENCIA I+D+i) y la UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA –UNC y el CENTRO DE EXCELENCIA EN PRODUCTOS Y PROCESOS CEPROCOR,
respecto a la convocatoria de Proyectos Estratégicos en Producción Publica de medicamentos - Contrato Proyecto
Línea 2B Nº 14.

Artículo 3ro.: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.




	fecha: Lunes 19 de Diciembre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-2665-E-UNC-DEC#FCQ
		2022-12-16T16:13:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-19T11:35:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-19T11:35:13-0300
	GDE UNC




